

**Registration No. 10560**

**Date: 12/09/2019**

From,  
Venkatesh Nayak  
#55A, 3<sup>rd</sup> Floor  
Siddharth Chambers-1  
Kalu Sarai  
New Delhi – 110 016

To,  
The Central Public Information Officer  
Election Commission of India  
Nirvachan Sadan  
Ashoka Road  
New Delhi- 110 001

Dear sir,

Sub: Submission of request for information under *The Right to Information Act, 2005*

I would like to obtain the following information from your public authority under the RTI Act, 2005:

- 1) The maximum number of votes recordable on each Electronic Voting Machine (EVM) of M2 and M3 generation manufactured by Bharat Electronics Ltd. and used in the 2019 Lok Sabha Elections,
- 2) The maximum number of votes recordable on each EVM of M2 and M3 generation manufactured by Electronics Corporation of India Ltd. and used in the 2019 Lok Sabha Elections,
- 3) The maximum number of votes printable on each Voter Verified Paper Trail Unit (VVPAT) manufactured by Bharat Electronics Ltd. and used in the 2019 Lok Sabha Elections,
- 4) The maximum number of votes printable on each VVPAT Unit manufactured by Electronics Corporation of India Ltd. and used in the 2019 Lok Sabha Elections,
- 5) The constituency-wise number of Control Units of EVMs transported across India for use in the 2019 Lok Sabha Elections,
- 6) The constituency-wise number of Ballot Units of EVMs transported across India for use in the 2019 Lok Sabha Elections,
- 7) The constituency-wise number of (VVPATs) transported across India for use in the 2019 Lok Sabha Elections,
- 8) The constituency-wise number of thermal paper rolls used in VVPATs transported across India for use in the 2019 Lok Sabha Elections,

True copy  
S.S. Venkatesh Nayak

- 9) A clear photocopy of the List of Engineers with name and designation, deputed for carrying out tasks relating to the preparation of EVMs and VVPATs in every constituency for the purpose of the 2019 Lok Sabha Elections. Please indicate against each Engineer the name of the EVM/VVPAT manufacturing company whose machines he or she handled,
- 10) A clear photocopy of the List of Senior Level Engineers with name and designation, deputed for supervision and coordination during the preparation of EVMs and VVPATs in every constituency for the purpose of the 2019 Lok Sabha Elections. Please indicate against each Senior Level Engineer the name of the EVM/VVPAT manufacturing company the preparation of whose machines he or she supervised,
- 11) The total number of Symbol Loading Units (SLUs) used by the Team of Engineers during the 2019 Lok Sabha Elections, and
- 12) A clear photocopy of the User Manual pertaining to the SLUs used during the 2019 Lok Sabha Elections.

*True copy*  
S. S. Venkatesh Nayak



SECRETARIAT OF THE  
ELECTION COMMISSION OF INDIA  
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

Registration No	10560
Name	Venkatesh Nayak
Date Of Filing	12-09-2019
RTI Fee Received	Rs. 10
Payment Mode	Card
Transaction Status	Success
Request filed with	Election Commission of India (ECI)

True Copy  
S.S. Venkatesh Nayak